(e) SCHILTER. *I. c. §. 66.*

(f) *Illustris AVGVSTINVS A LEYSER. Med. ad Pand. Vol. III. Sp. CCI. Med. I.*

dentem securus esse poterit. Huic enim facto tertii praiejudicari nequit, nec exceptio rei iudicatae a debitore creditori obmoueri potest, quia hic semper debitoris intentionem potest elidere hac replicatione: quod inter alios acta & iudicata aliis nec noceant, nec pro sint. (g)

§. XIII.

Fit autem legitimatio ad causam hoc modo: cessionario nimurum incumbit demonstrare ius istud, quod cedenti contra debitorem cessum competebat, ad se ex habili causa iustoque titulo translatum fuisse, quod fieri potest vel *per testes*, vel *per productionem instrumenti rite facti*, in quo necessario requiritur, ut causa & titulus exprimatur, (h) quibus ortum suum debet cessio: vel *per praefunctionem iuris*, e. gr. ex possessione chirographi, (i) ad quod tamen juramentum suppletorium accedere debet. Hac ratione semper securus erit debtor contra cedentem creditorem suum: & facta hac legitimatione, cessionarius actionem allii natam, sibi arrogare, sibique exigere potest. (k)

§. XIV.

(g) *I. 63. pr. de re iudic.*

(h) *A LEYSER. I. c. Med. IV.*

(i) *DAV. MEVIUS Decis. P. I. Dec. CLX. n. 3. ubi tamen sulutares cautiones suppeditat, quas observare debet is, qui in possessione chirographi actionis sue fundamentum ponit.*

(k) *IO. TOE. CARRACH. de vera indeole exception. legitimat. ad causam. §. 9.*

Quomodo fieri debet legitimatio ad causam? disquiritur.

§. XIV.

*Iudex exceptio-
tionem legiti-
tim. ad cau-
sam supplere
tenetur.*

Et quando cessionarius ex iure cesso agit, de causa vero ac titulo cessionis nondum constat, tunc iudex legitimationem ad causam ex officio urgere, omissamque ab aduersa parte exceptionem supplere tenetur, (l) quae adhuc quoque in secunda instantia moueri, (m) quin immo eiusdem defectus in executione opponi potest, (n)

§. XV.

*In Germania
legitim. ad
causam saltem
opus est.*

Ex quibus constat, nihil amplius opus esse in Germania ad cessionem, quam legitimationem ad causam rite factam fuisse, & nihil obstat amplius cessionario, quo minus debitum a debitore summa cum aequitate exigere queat. Hodie nimur in cessione plene transferrit dominium, sine respectu mandati: exinde porro sequitur, quod non demum litis contestatio, nec denunciatio debitori facta, cedenti adimat ius exigendi, sed ipsum factum cedentis simpliciter, (o) quo simul omni iuri suo renunciauit.

§. XVI.

(l) B. CANCELLARIUS IAC. FRIDR. LUDOVICI de legi-
timatione ad causam. §. 9. 10.